

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN No. 156 / SOLICITUD 142-2017 / 23-08-2017 / RESP. /07-09-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, Santa Tecla, a las ocho horas con treinta minutos del día siete de septiembre dos mil diecisiete. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha veintitrés de agosto de dos mil diecisiete, se recibió vía correo electrónico, solicitud de información a nombre de [REDACTED] quien en calidad ciudadana, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE: "1. PLANILLA DE SALARIOS DESDE JUNIO 2015 A JULIO 2017, QUE INCLUYA CANTIDAD DE EMPLEADOS POR AÑO, CARGO Y SUELDO. 2. CONTRATACIÓN DE PERSONAL POR LA MODALIDAD DE CONTRATO, DESDE JUNIO 2015 A JULIO 2017, DETALLANDO EL CARGO, SUELDO Y FECHA DE INGRESO, 3. LISTADO DE TODOS LOS ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, REALIZADOS POR LA MUNICIPALIDAD DE JUNIO 2015 A LA FECHA, INCLUYENDO COPIA DE CONTRATO DE CADA ARRENDAMIENTO."** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Sub Dirección de Registro y Atención a Personas de la Dirección de Talento Humano y Sindicatura Municipal para la recopilación de la información solicitada.-----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6, literal "c", 30, 61, 66 y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Conceder la información solicitada: a) **NÓMINA DE LAS PLANILLAS DE SALARIOS** de los periodos de **JUNIO A DICIEMBRE DE 2015, ENERO A DICIEMBRE DE 2016 Y ENERO A JULIO DE 2017**, en las cuales se detalla **NOMBRES DE DEPARTAMENTO, CARGO, SALARIO MENSUAL Y CANTIDAD DE EMPLEADOS.** b) **NÓMINA DE CONTRATACIONES DE PERSONAL** por la modalidad de **CONTRATO**, de los periodos de **JUNIO A DICIEMBRE DE 2015, ENERO A DICIEMBRE DE 2016 Y ENERO A JULIO DE 2017**, en las cuales se detalla **NOMBRES DE DEPARTAMENTOS, CARGO, SALARIO MENSUAL, FECHA DE INGRESO Y MODALIDAD.** c) **LISTADO DE TODOS LOS ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES** realizados por la municipalidad, durante el periodo de **JUNIO DE 2015** a la fecha de **AGOSTO DE 2017**, según detalle:-----

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Nº	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	PLAZO	INMUEBLE Y OBJETO
1	16/06/2015	3 Meses	Terreno de naturaleza urbana. Reubicación temporal de comerciantes afectados del proceso de ejecución de proyecto de diseño del mantenimiento periódico de la Ruta CA CERO UNO W. Tramo Intersección, Avenida la Revolución - Las Delicias.
2	31/01/2017	1 Año	Inmueble de naturaleza rústica. Instalación de Planta de Micro Transferencia y Compostaje.
3	09/03/2017	1 Año	Inmueble de naturaleza urbana. Clínica Empresarial ISSS, y las Unidades de Beneficio y Salud Ocupacional, dependencias de la Dirección de Talento Humano.
4	13/03/2017	1 Año	Inmueble. Parqueo de los empleados municipales.
5	01/04/2017	4 Meses	Inmueble de naturaleza urbana. Alberga Departamentos y Unidades que conforman la Dirección de Desarrollo Social.
6	24/04/2017	1 Año	Inmueble de naturaleza urbana. Funcionamiento de una oficina descentralizada AMST en el Centro Comercial Plaza Merliot.
7	31/07/2017	5 Meses	Inmueble de naturaleza urbana. Funcionamiento de oficinas descentralizadas AMST en inmueble situado en Colonia Utila.

d) Con base al Art. 30 de la LAIP, que en su esencia dice: “**En caso que el ente obligado deba publicar documentos que contengan en versión original información reservada o confidencial, deberá preparar una versión en que elimine los elementos clasificados con marcas que impidan su lectura**”; se hace entrega de **COPIA SIMPLE EN VERSIÓN PÚBLICA** de los contratos de arrendamientos de inmuebles realizados por la municipalidad según descritos en cuadro del literal “c”. e) La información mencionada en los literales anteriores es brindada en documentos adjuntos en formato pdf. -----

5. **NOTIFÍQUESE**, la presente resolución de respuesta y documentos escaneados en formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] para los efectos legales consiguiente. --

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACIÓN